Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри
район.н администраций.
Й Ы Ш Ё Н У

                          №
С.нт.рвёрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация
Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       04.04.2017  № 254
г. Мариинский  Посад

О проведении районного конкурса
по популяризации семейных ценностей

 «Дорогой мой человек»

В соответствии с планом мероприятий на 2017 год в целях популяризации семейных ценностей и традиций, распространения положительного опыта семейного воспитания, содействия повышению авторитета матери и отца, пропаганды здорового образа жизни администрация Мариинско-Посадского района Чувашской Республики,  постановляет:

1. Провести районный конкурс творческих работ по популяризации семейных ценностей   «Дорогой мой человек» с 10 апреля по 31 мая 2017 года (далее конкурс).

2. Утвердить положение о проведение конкурса (Положение 1).
3. Утвердить состав оргкомитета по проведению  конкурса (Приложение 2).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации по социальным вопросам администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики В.Н.Алексеева.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию
Глава администрации

Мариинско-Посадского района
                                                                   А.А.Мясников
Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
Мариинско-Посадского района
от 04.04.2017  г. № 254
Положение
о районном конкурсе  творческих работ по популяризации семейных ценностей

«Дорогой мой человек»
1.Общие положения

1.1. Настоящее положение регламентирует порядок проведения и условия конкурса «Дорогой мой человек» (далее – конкурс).

1.2. Учредителем конкурса являются отдел ЗАГС администрации  Мариинско-Посадского района ЧР, отдел культуры и социального развития администрации  Мариинско-Посадского района ЧР, отдел образования и молодежной политики  администрации  Мариинско-Посадского района ЧР, редакция газеты «Наше слово».

1.3. Организаторами конкурса являются учреждения и организации района (детские сады, учебные заведения, учреждения культуры и др.)

1.4. Учредитель формирует организационный комитет конкурса (далее – оргкомитет).

1.5. Оргкомитет выполняет функции жюри при подведении итогов конкурса, определяет победителей конкурса.

1.6.  Местонахождение оргкомитета: 429570, Чувашская Республика, г.Мариинский Посад, ул.Николаева, дом 47, администрация Мариинско-Посадского района ЧР.

2.Цели и задачи конкурса

2.1.Цель конкурса: пробуждение интереса населения к вопросам сохранения семьи и утверждения семейных ценностей, приобщение  молодежи к формированию позитивного отношения к семейному образу жизни, воспитание и   распространение положительного образа семьи и семейного воспитания.
 2.2.Задача конкурса: популяризация семейных ценностей и традиций, содействие повышению авторитета матери и отца и роли семьи в воспитании детей, пропаганда здорового образа жизни.

3.Условия конкурса

3.1.В конкурсе могут принять участие все желающие.

3.2. Конкурсные работы принимаются  в следующих видах:

- сочинение;

- очерк;

- рисунок;

- презентация;

- фотографии;

- видео;

- другие виды творческих работ.

3.3. Конкурсные работы должны отражать  роль матери и отца в воспитании детей.

3.4. Участники конкурса направляют свои работы  в оргкомитет.

3.5. Период проведения конкурса с  10 апреля  по 31  мая 2017 года.

4.Требования, предъявляемые к конкурсным работам

4.1. Работы могут быть представлены в рукописном (аккуратным четким почерком, без помарок), печатном или электронном варианте. Рисунки или фотографии должны иметь краткие описания (кто и что изображено на них). Видеоработы и презентации на электронных носителях –CD диски.

4.2. Работа должна сопровождаться сведениями (указать на отдельном листе):

- фамилия и имя автора,

- возраст;

- адрес места жительства;

- контактный телефон.

4.3. Работы, присылаемые на конкурс не возвращаются.

5. Подведение итогов конкурса.

5.1. Учреждения и организации (детские сады,   учебные заведения и др.) направляют в оргкомитет наиболее полные и интересные работы, отвечающие условиям конкурса, в оргкомитет до 20 мая 2017 года, адресу: 429570, Чувашская Республика, г.Мариинский Посад, ул.Николаева, дом 47, отдел культуры и социального развития администрация Мариинско-Посадского района ЧР(каб. 207).
5.3. Оргкомитет подводит итоги 01.06.2017 г.

Оргкомитет, рассмотрев и обсудив все конкурсные работы, определяет победителя конкурса открытым голосованием при участии в нем не менее 2/3 списочного состава. Решение жюри является окончательным и не подлежит пересмотру.

5.4. Победителям конкурса  вручаются дипломы и памятные призы. Об итогах конкурса сообщается в СМИ.
Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
Мариинско-Посадского района
от  24.03.2016  г. № 151/1
СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

по подготовке и проведению районного конкурса
по популяризации семейных ценностей «Мой папа самый лучший»

1. Алексеев В.Н. – заместитель главы администрации по социальным вопросам администрации Мариинско-Посадского района (председатель);

2.   Кузнецов А.Г.– депутат Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов, председатель Правления землячества Мариинско-Посадского района Чувашской Республики «С\нт\р Ен»;
3. Николаева Л.М. – начальник отдела ЗАГС  администрации Мариинско-Посадского района (секретарь);

4. Арсентьева С.В. – начальник отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района;
5. Упракина Э. П. - начальник отдела культуры и социального развития администрации Мариинско-Посадского района;
6. Кулигина С.И. – главный редактор районной газеты «Наше слово»;
7. Камбулова Д.М. – ведущий специалист-эксперт отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района (секретарь);

8. Максимова А.В. – главный специалист-эксперт отдела информатизации администрации Мариинско-Посадского района;
9.    Абашева Л.В. – директор районного Дома детского творчества;.
10.  Веденеева М.М.- председатель Совета женщин Мариинско-Посадского района.